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Consultas Realizadas

Licitacion 376100 - Adquisicion de Equipos
Informaticos

Consulta 1 - ltem 3.

17-02-2020

Consultamos a la convocante si para cumplir con la tecnologia Multi Hilos requerida para los procesadores del item 3 -
Computadoras personales ( PC ) de escritorio, serd exigido que cada nucleo fisico del procesador cuente minimamente con
2 Hilos de procesamiento por Core (nucleo) Fisico (Hyperthreading=Intel, SMT=AMD), o no se tendrd en cuenta este
requerimiento exigido? De no tenerse en cuenta, entendemos que los cambios deberan ser tramitados ante el MITIC.

18-02-2020

La convocante mantiene la especificacion técnica estandar establecida por MITIC en ese punto conforme se encuentra
publicada en el SICP, por lo que se exige el cumplimiento de la misma.

Consulta 2 - Con relacién al precio referencial del item 2

17-02-2020

Con relacién al precio referencial del item 2, solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el
equipo requerido dentro del mercado tendria un precio referencial de aproximadamente 7.500.000 GS. (Computadora Tipo
1 - Avanzada). Considerando que los costos de los equipos requeridos no estan acordes a las respectivas EETT. Siendo asi,
los referenciales de la entidad, un precio menor a lo que realmente costaria en el mercado.

18-02-2020

Respuesta: La convocante mantiene el precio referencial establecido.

Consulta 3 - Con relacién al precio referencial del item 3

solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendria un
precio referencial de aproximadamente 4.500.000 GS. (Comp. Basica). Considerando que los costos de los equipos
requeridos no estan acordes a las respectivas EETT. Siendo asi, los referenciales de la entidad, un precio menor a lo que
realmente costaria en el mercado.

Respuesta: La convocante mantiene el precio referencial establecido.

Consulta 4 - Con relacién al precio referencial del item 1

17-02-2020

solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendria un
precio referencial de aproximadamente 6.500.000 GS. (Computadoras Tipo 2 - Intermedia). Considerando que los costos de
los equipos requeridos no estan acordes a las respectivas EETT. Siendo asi, los referenciales de la entidad, un precio menor
a lo que realmente costaria en el mercado.

18-02-2020

Respuesta: La convocante mantiene el precio referencial establecido.
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